ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от  28.05. 2014г.                                                                                                   №  179-пр
с.Летняя Ставка
О выполнении плана мероприятий по развитию
дополнительного образования детей в
образовательных учреждениях Туркменского района
на 2014-2016 годы

В соответствии с распоряжением Правительства Ставропольского края от 21 марта 2014г. № 96-рп «О Межведомственном плане развития дополнительного образования детей в Ставропольском крае на 2014-2016 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по развитию дополнительного образования детей в образовательных учреждениях Туркменского района на 2014-2016 годы.
1. Утвердить:
2.1. план мероприятий отдела образования администрации Туркменского муниципального района по развитию дополнительного образования детей в образовательных учреждениях Туркменского района на 2014-2016 годы (далее - План) (Приложение 1);
2.2. Состав рабочей группы по выполнению плана (Приложение 2).
	2. Руководителям образовательных учреждений:
2.1. разработать соответствующие планы по развитию дополнительного образования;
2.2. определить ответственное лицо за данное направление работы;
2.2. представлять информацию о ходе его выполнения в отдел образования в срок до 30 декабря, 15 июня ежегодно (по пунктам).
 	3. Директорам МКОУ ДОД «Дом детского творчества» Хошбекян Т.С., МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа» Мащенко И.В. оказать организационную, информационно-методическую поддержку по выполнению плана (Приложение 1).
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                                       Т.Б.Шахмуратова

                                                                                                  Приложение 1
                                                                                                        к приказу отдела образования
                                                                                           от 28.05.2014г. № 179 -пр

                                                                              Утверждаю
                                                                                  Начальник отдела образования
                                                                                 администрации Туркменского
                                                                       муниципального района
                                                                                 _________ Т.Б.Шахмуратова
                                                                                  «____»_____________ 2014г.

План мероприятий
отдела образования администрации Туркменского муниципального района
по развитию дополнительного образования детей в Туркменском районе
на 2014-2016 годы

	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	Организация и проведение районных мероприятий

	I. Развитие творческих способностей у детей посредством обеспечения их участия в спортивных и культурных мероприятиях

	1.1.
	Спартакиада школьников
	январь-май
2014-2016
	Савченко С.Н. Мащенко И.В. Руководители ОУ

	1.2.
	Спартакиада по общефизической подготовке молодежи допризывного возраста
	апрель
2014-2016
	Савченко С.Н. Мащенко И.В. Руководители ОУ

	1.3.
	Районные соревнования школьников по спортивно-техническому комплексу «Готов к труду и защите Отечества»
	апрель
 2014, 2016
	Савченко С.Н. Руководители ОУ

	1.4.
	Районный этап Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания»
	апрель
 2014-2016
	Савченко С.Н. Мащенко И.В. Руководители ОУ

	1.5.
	Районный этап Всероссийских соревнований по футболу «Кожаный мяч»
	апрель
2014-2016
	Савченко С.Н. Мащенко И.В. Руководители ОУ

	1.6.
	Районный этап спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры»
	апрель
2014-2016
	Савченко С.Н. Мащенко И.В. Руководители ОУ

	1.7.
	Комплекс спортивных мероприятий в рамках Международного дня борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков
	июнь
2014-2016
	Багаева Э.М.
Савченко С.Н.
Мащенко И.В. Руководители ОУ

	1.8.
	Спортивно-массовые мероприятия, посвященные Всероссийскому Олимпийскому дню
	июнь
2014-2016
	Савченко С.Н. Руководители ОУ

	1.9.
	Районная спартакиада лагерей с дневным пребыванием детей
	июнь
2014-2016
	Савченко С.Н. Мащенко И.В. Руководители ОУ

	1.10.
	Районный смотр-конкурс работы общеобразовательных учреждений по профилактике детского дорожно- транспортного травматизма «Законы дорог уважай!»
	май
 2014-2016
	Тойкеева М.К.
Савченко С.Н. Хошбекян Т.С. Руководители ОУ

	II. Поддержка талантливых детей в Туркменском районе

	2.1.
	Организация работы по выявлению и поддержке одарённых детей, обучающихся общеобразовательных учреждений Туркменского района, победителей международных, всероссийских и межрегиональных конкурсов, олимпиад
	в течение года
 2014-2016
	Левченко О.Н. Тойкеева М.К.
Мащенко И.В.
Хошбекян Т.С. Руководители ОУ

	2.2.
	проведение районного мероприятия по поддержке и поощрений победителей олимпиад конкурсов, мероприятий
	2014-2016
	Левченко О.Н. Мащенко И.В.
Хошбекян Т.С. Руководители ОУ

	III. Повышение профессионального уровня работников учреждений дополнительного образования

	3.1
	Районный этап Всероссийского конкурса авторских образовательных программ дополнительного образования детей
	февраль
2015,
2016
	Левченко О.Н. Тойкеева М.К.
Мащенко И.В.
Хошбекян Т.С. Руководители ОУ

	3.2.
	Районный этап краевого конкурса педагогов дополнительного образования детей «Сердце отдаю детям»
	март
 2015
	Левченко О.Н. Тойкеева М.К.
Мащенко И.В.
Хошбекян Т.С. Руководители ОУ

	3.3.
	Районный этап краевого конкурса педагогического мастерства «Воспитать человека»
	январь
2015
	Левченко О.Н. Тойкеева М.К. Руководители ОУ

	IV. Организационная деятельность по обеспечению развития дополнительного образования детей

	4.1.
	Совещание руководителей образовательных учреждений по проблемам сохранения и развития системы дополнительного образования детей
	ноябрь
2014
	Левченко О.Н. Тойкеева М.К.
Мащенко И.В.
Хошбекян Т.С. Руководители ОУ

	4.2.
	Районный семинар для заместителей директоров по воспитательной работе «Дополнительное образование детей как открытая образовательная система»
	декабрь
2014
	Левченко О.Н. Тойкеева М.К.
Мащенко И.В.
Хошбекян Т.С. Руководители ОУ

	4.3.
	Мониторинг состояния и перспектив развития дополнительного образования детей в Туркменском районе
	2014-2016
	Левченко О.Н. Тойкеева М.К.
Мащенко И.В.
Хошбекян Т.С. Руководители ОУ

	4.4.
	Районная практическая конференция «Инновационная деятельность в организациях дополнительного образования детей»
	ноябрь
2015
	Левченко О.Н. Тойкеева М.К.
Мащенко И.В.
Хошбекян Т.С. Руководители ОУ

	4.4.
	Районный семинар для педагогов дополнительного образования детей «Информационные технологии в дополнительном образовании детей»
	декабрь
2016
	Мащенко И.В.
Хошбекян Т.С. Руководители ОУ

	4.5.
	Заседание Университета педагогических знаний для родителей
	2014-2016
	Тойкеева М.К. Руководители ОУ

	Организация участия в краевых мероприятиях

	I. Развитие творческих способностей у детей посредством обеспечения их участия в спортивных и культурных мероприятиях

	1.1.
	Участие в краевой Спартакиаде обучающихся  общеобразовательных организации Ставропольского края
	январь-май
 2014-2016
	Савченко С.Н. Мащенко И.В. Руководители ОУ

	1.2.
	Участие в краевой Спартакиаде по общефизической подготовке молодежи допризывного возраста
	апрель
2014-2016
	Савченко С.Н. Мащенко И.В. Руководители ОУ

	1.3.
	Участие в финальных краевых соревнованиях школьников по спортивно-техническому комплексу «Готов к труду и защите Отечества»
	май
2014, 2016
	Савченко С.Н. Мащенко И.В. Руководители ОУ

	1.4.
	Участие в краевом этапе Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания»
	май
2014-2016
	Савченко С.Н.
Мащенко И.В.

	1.5.
	Участие в краевом этапе Всероссийских соревнований по футболу «Кожаный мяч»
	май
2014-2016
	Савченко С.Н..
Мащенко И.В. Руководители ОУ

	1.6.
	Участие в краевом этапе спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры»
	май
2014-2016
	Савченко С.Н. Мащенко И.В. Руководители ОУ

	1.7.
	Участие в спортивных мероприятиях в рамках Международного дня борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков
	июнь
2014-2016
	Багаева Э.М. Савченко С.Н..
Мащенко И.В. Руководители ОУ

	1.8
	Спортивно-массовые мероприятия, посвященные Всероссийскому Олимпийскому дню
	июнь
 2014-2016
	Савченко С.Н. Мащенко И.В. Руководители ОУ

	1.9.

	Участие в краевой Спартакиаде детских оздоровительных лагерей
	июнь
2014-2016
	Савченко С.Н. Мащенко И.В.
Хошбекян Т.С. Руководители ОУ

	1.10
	Участие в краевом смотре-конкурсе по профилактике детского дорожно- транспортного травматизма «Законы дорог уважай!»
	сентябрь 2014-2016
	Тойкеева М.К.
Хошбекян Т.С. Руководители ОУ

	II. Поддержка талантливых детей

	2.1.
	Организация работы по участию учащихся общеобразовательных учреждений района в международных, всероссийских и межрегиональных конкурсах, олимпиад
	2014-2016
	Левченко О.Н. Тойкеева М.К.
Мащенко И.В.
Хошбекян Т.С. Руководители ОУ

	III. Повышение профессионального уровня работников учреждений дополнительного образования

	3.1.
	Участие в краевом этапе Всероссийского конкурса авторских образовательных программ дополнительного образования детей
	март
2014, 2016
	Левченко О.Н. Тойкеева М.К.
Мащенко И.В.
Хошбекян Т.С. Руководители ОУ

	3.2.
	Участие в краевом конкурсе педагогов дополнительного образования детей «Сердце отдаю детям»
	апрель
 2015
	Левченко О.Н. Тойкеева М.К.
Мащенко И.В.
Хошбекян Т.С. Руководители ОУ

	3.3.
	Участие в краевом конкурсе педагогического мастерства «Воспитать человека»
	март
2016
	Левченко О.Н. Тойкеева М.К. Руководители ОУ

	IV. Организационная деятельность по обеспечению развития дополнительного образования детей

	4.1.
	Участие в краевом совещании руководителей учреждений дополнительного образования детей по проблемам сохранения и развития системы дополнительного образования детей
	октябрь 2014
	Тойкеева М.К.
Мащенко И.В.
Хошбекян Т.С. Руководители ОУ

	4.2.
	Участие в краевом семинаре для руководителей учреждений дополнительного образования детей, расположенных на территории Ставропольского края, «Дополнительное образование детей как открытая образовательная система»
	ноябрь
 2014
	Мащенко И.В.
Хошбекян Т.С. Руководители ОУ

	4.3.
	Участие в практической конференции «Инновационная деятельность в организациях дополнительного образования детей, расположенных на территории Ставропольского края»
	октябрь 2015
	Мащенко И.В.
Хошбекян Т.С. Руководители ОУ

	4.4.
	Участие в краевом семинаре для руководителей УДОД «Общественно-государственное управление в организациях дополнительного образования детей»
	декабрь
2015
	Мащенко И.В.
Хошбекян Т.С. Руководители ОУ

	4.5.
	Участие в краевом семинаре для педагогов дополнительного образования детей «Информационные технологии в дополнительном образовании детей»
	ноябрь
2016
	Мащенко И.В.
Хошбекян Т.С. Руководители ОУ

	Краевые родительские собрания

	4.6.
	Участие в краевом родительском собрании «Круг интересов современной молодёжи
	февраль 2015
	Тойкеева М.К. Руководители ОУ

	4.7.
	Участие в краевом родительском собрании «Дополнительное образования  путь к успеху»
	апрель 2016
	Тойкеева М.К. Руководители ОУ

                                                                                                Приложение 2
                                                                                                        к приказу отдела образования
                                                                                           от 28.05.2014г. №179  -пр

                                                                              Утверждаю
                                                                                  Начальник отдела образования
                                                                                 администрации Туркменского
                                                                       муниципального района
                                                                                 _________ Т.Б.Шахмуратова
                                                                                  «____»_____________ 2014г.

Состав рабочей группы
по выполнению плана мероприятий отдела образования администрации Туркменского муниципального района по развитию дополнительного образования детей в образовательных учреждениях Туркменского района на 2014-2016 годы

	№
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Тойкеева М.К.
	ведущий специалист отдела образования

	2
	Левченко О.Н.
	заведующая информационно-методическим отделом МКУ «Центр по обслуживанию учреждений образования»

	3
	Савченко С.Н.
	методист информационно-методического отдела МКУ «Центр по обслуживанию учреждений образования»

	4
	Багаева Э.М.
	педагог-психолог информационно-методического отдела МКУ «Центр по обслуживанию учреждений образования»

	5
	Мащенко И.В.
	директор МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа»

	6
	Хошбекян Т.С.
	директор МКОУ ДОД «Дом детского творчества»

Приказ подготовлен ведущим специалистом отдела образования  Тойкеевой М.К.

Проект визируют:

Заведующая информационно-методическим отделом МКУ «Центр по ОУО»           Левченко О.Н.

ЛИСТОК  РАССЫЛКИ
к приказу отдела образования администрации Туркменского муниципального района Ставропольского края от 28.05.2014г. №179  -пр «О выполнении плана мероприятий по развитию
дополнительного образования детей в образовательных учреждениях Туркменского района
на 2014-2016 годы»

16 экз.  Руководители   ОУ
1 экз. Педагог-психолог МКУ «Центр по ОУО»                                                       Багаева Э.М.
1 экз. Методист МКУ «Центр по ОУО»                                                                     Савченко С.Н.
1 экз. Директор МКОУ ДОД «ДДТ»                                                                           Хошбекян Т.С.
1 экз. Директор МБОУ ДОД «ДЮСШ»                                                                      Мащенко И.В.

1